
 

 
 

PORTARIA N 016/2020 

 

 

 

 “NOMEIA COMISSÃO 
FISCALIZADORA PARA O 
 CONCURSO PÚBLICO  

001/2020, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
                   O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo-MG, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de dotar da 
maior transparência possível ao concurso público a ser realizado por esta 

casa.  
 
                    A fim de acompanhar o concurso público, sobretudo a 

aplicação das provas escritas, não olvidando outros atos oportunos, a juízo 
da referida Comissão, RESOLVE:  
 

          1 – Nomear, Fernanda Guilherme de Araújo, inscrita no CPF: 
089.237.776-33, Robison Pereira Gomes, inscrito no CPF sob o nº 

086.312.406-21 e Jerônimo Francisco de Melo, inscrito no CPF sob o nº 
655.948.276-68, para, sob a Presidência do primeiro, constituírem-se em 
comissão para os fins do disposto nesta Portaria.  

 
           2 – A referida Comissão poderá tomar todos os atos que julgar 

oportuno, no decorrer de todo o processo, fundamentando-os e 
representando ao Presidente quando em conflito com a organização.  
 

 
  Desterro do Melo, 16 de setembro de 2020.  
 

 
  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

CELSO SIMÕES DA SILVA 

VEREADOR/PRESIDENTE 
 CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 


